
Nadační fond 
Zdeňky Žádníkové

pro rok 2011

výroční  
zpráva

www.nfzz.cz



2

„Chceš-li změnit svět, začni u sebe.“

Slovo – slova se dají vyřknout či napsat, slovy můžete ledacos slíbit, poté zase odslíbit, slovy 
se dá šlehnout i pohladit, můžete s nimi machrovat, předstírat i zdánlivě prožívat. Za pomocí 
slov se dá hovořit plamenně a planě zároveň – jak to rozpoznat – to je slovo do pranice… 
naštěstí tu máme skutky…
Jo to známe …spousta slov a skutek utek. Nezbývá, než si přát, aby skutky nezdrhaly a těch 
slov nemusí být zas tolik, hlavně, aby platila a dala se brát vážně.

Svědomí ustlalo nám tu klidně, ač chtěli jsme víc, než jsme zmohli. Kéž tak i vám, 
co přijdete po nás a lidskosti chrám vystavíte výš. To jsou také slova – konkrétně je to 
epitaf svobodných zednářů, který se táhne podél celé jejich krypty na Slavíně, kterou shodou 
okolností letos spolek Svatobor, který o ní pečuje, po mnoha letech otevírá veřejnosti...

Josef a Karel Čapkovi, Viktor Dyk, Alois Rašín, Julius Zeyer, Alfons Mucha,František Křižík, 
Josef Suk, to jsou jména aktivních svobodných zednářů… proč o tom teď a tady píšu…

Líbí se mi hlavní myšlenka svobodných zednářů …velmi zjednodušeně  šlo o povznesení 
jednotlivců a národů, o povýšení myšlenky, filozofie a veřejně prospěšného konání nad 
pouhým materiálním uspokojením jednotlivce či úzké skupiny. Přičemž materiální stránka se 
nijak nepodceňuje, protože těžko lze být filantropem, když jaksi není z čeho.

My všichni jsme téměř denně médii konfrontováni s mnohamilionovými podvody – říkají tomu 
úniky a co je zajímavé, často jsou doprovázeny náhlou ztrátou paměti. Nezbývá se než obrnit, 
obklopit se lidmi, kteří vyznávají slova jako právo, čest, noblesa a spravedlnost a věřit, že svět 
se ještě nezbláznil a dá se měnit.

Náš nadační fond se snaží měnit svět změnou prostředí, které moc důvodů k radosti 
nepřináší. Tato výroční zpráva vám představí projekty za uplynulý rok 2011 a  naše vážené 
sponzory, díky kterým jsou tyto změny možné. 

Radost, ZdRaví, láska… tři slova, která symbolizují to, 
co si ve svém životě přejeme nejvíce.

Ne všichni jsme ale plni zdraví, síly a elánu. Ne každý z nás 
má to štěstí a vyrůstá v harmonickém prostředí obklopen 
lidmi, které má rád a kteří ho mají rádi. teprve když je 
něco špatně, uvědomíme si, že nic není samozřejmostí.

Žijeme v dynamické době, úspěch je měřen penězi, 
popularitou. Čas jsou peníze. Zkusme se na chvíli zastavit 
a udělat něco pro ty druhé. a tím vlastně i pro sebe – 
pro pocit, že nás tato „dynamická” doba ještě úplně 
nepohltila... 

Proto tento nadační fond.

ZdeňKa ŽádníKová volencová

ÚVoDNí SLoVo PřeDSeDKyNě SPRáVNí RADy 



3

ZáKLADNí iNFoRMAce

Datum vzniku: 20. 7. 2007

Sídlo: Nám. 14. října 1307/2, 150 00 Praha 5

iČ: 279 22 715

Účel NF:  Účelem nadačního fondu je hmotná i nehmotná podpora 
iniciativ a aktivit přispívajících k vytváření kulturních, 
humanitárních a duchovních hodnot zejména podpora 
projektů a aktivit sociálně zdravotního charakteru.

Zřizovatelé: Mgr. Zdeňka Žádníková Volencová 

 ing. Radek Žádník

Vklad zřizovatelů: 10.000 Kč

Členové správní rady: Mgr. Zdeňka Žádníková Volencová 
 Mgr. iva Bergmanová 
 Mgr. Marcela Susová

Členové dozorčí rady: ing. Radek Žádník
 MUDr. Roman chmel
 ing. Šárka Vondrová

Bankovní spojení: 309 207 309 /0800 
 účet je vedený u České spořitelny a.s.

Výkonná ředitelka: Mgr. Jiřina Gajdáčková 
 tel.: 775 771 778

Slavnostní předání projektu  
ve FN Motol



4

oBSAh VýRoČNí ZPRáVy RoKU 2011

• Úvodní slovo předsedkyně správní rady 

• Základní informace o Nadačním Fondu Zdeňky Žádníkové 

• Projekty nadačního fondu realizované v roce 2011 

• Důležité události nadačního fondu v roce 2011

• Soupis finančních darů přijatých v roce 2011

• Soupis nadačních příspěvků na projekty v roce 2011 
 + Finanční zpráva za rok 2011

• Rozvaha k 31. 12. 2011

• Výkaz zisků a ztrát k 31. 12. 2011

• Zpráva auditora

• Zpráva dozorčí rady o její kontrolní činnosti

Benefiční koncert v Dobříši 
vystoupení Syrinx



5

PRoJeKTy NADAČNího FoNDU  
ReALiZoVANé V Roce 2011

• Dětská psychiatrická klinika Liberec  
 – chlapecké oddělení – nástěnné desky a malby – AQUeL BoheMiA s.r.o.

•  Nemocnice Čáslav 
– realizace nástěnné malby ve vestibulu dětského oddělení – ceMoD - cZ s.r.o.

• Azylový dům hamry u hlinska v Čechách  
 – realizace grafických návrhů  – AQUeL BoheMiA s.r.o.

•  Nemocnice Náchod  
– realizace nástěnných maleb v prostoru dětského oddělení – FG Forrest, a.s.

•  Fakultní nemocnice Motol v Praze, ii. etapa 
– klinika zobrazovacích metod, jídelny, herny a lůžkové části všech  6ti pater nově otevřené 
dětské polikliniky – AQUeL BoheMiA s.r.o.

•  Nemocnice Krnov  
– dětské oddělení 

SPoNZoři PRoJeKTU „PRo DěTSKý ÚSMěV“  
Ve ZDRAVoTNicKých ZAříZeNích:

Generální sponzor:
aQUel Bohemia s.r.o.

Zdravotní pojišťovna  
ministerstva vnitra

hlavní sponzor:
cemod - cZ s.r.o.

nobilis Tilia Bdo audit s.r.o.

King Sturge:  European Office Property Markets 2010/11

1

Contents

Executive summary  2

Europe-wide analysis  3
 
City summaries  13

Western Europe  14
Austria Vienna  14
Belgium Brussels  14
Cyprus Nicosia  15
Denmark Copenhagen  15
Finland Helsinki  16
France Lyon  16
 Marseille/Aix  17
 Paris  17
Germany Berlin  18
 Frankfurt  18
 Munich  19
Greece Athens  19
Ireland Dublin  20
Italy Milan  20
Luxembourg Luxembourg  21
Netherlands Amsterdam  21
Norway Oslo 22
Spain Madrid  22
Sweden Stockholm  23
Switzerland Geneva  23
 Zurich 24
UK Belfast  24
 Birmingham  25
 Bristol  25
 Cardiff  26
 Edinburgh  26
 Glasgow  27
 Leeds  27
 London  28
 Manchester  28
 Newcastle  29
 Thames  Valley  29
 
Central, Eastern and Emerging Europe  30
Bulgaria Sofia  30
Croatia Zagreb  30
Czech  Republic Prague  31
Estonia Tallinn  31
Hungary Budapest  32
Latvia Riga  32
Lithuania Vilnius  33
Poland Warsaw  33
Romania Bucharest  34
Russia Moscow  34
Serbia Belgrade  35
Slovakia Bratislava  35
Turkey Istanbul  36

What are the main European real estate
tax issues?  37

Courtesy of BDO LLP
Austria  40
Belgium  41
Bulgaria  42
Croatia 43
Cyprus  44
Czech  Republic  45
Denmark  46
Estonia  47
Finland  48
France  49
Germany  50
Greece  51
Hungary  52
Ireland  53
Italy  54
Latvia  55
Lithuania  56
Luxembourg  57
Netherlands  58
Norway  59
Poland  60
Romania  61
Russia  62
Serbia  63
Slovakia  64
Spain  65
Sweden  66
Switzerland  67
Turkey 68
UK 69

PeXi s.r.o.FG Forrest, a.s.

Logotyp Aquel:
možnosti použití:

Dvoubarevná verze logotypu
Používá se v případech, kde není možný plnobarevný tisk nebo barevné přechody jako např. plotrované polepy apod.

Jednobarevná verze logotypu
Používá se tam, kde není možná barevná reprodukce - razítka, faxy, monochromatické displaye apod.

Efektová verze logotypu
Používá se na luxusních materiálech s lesklým povrchem a kvalitním podáním barev - lakované obálky, platební karty apod.

Základní verze logotypu
Používá se jako výchozí logotyp pro plnobarevné tisky a elektronické užití.



6

DůLeŽiTé UDáLoSTi NADAČNího FoNDU  
V Roce 2011

Křest CD „Ve znamení motýla“ 
26. 9. 2011 proběhl v Praze křest našeho  
nového cD pro děti s nahrávkou knihy Ve zna-
mení motýla. 

Pohádka s písničkami na motivy stejnojmenné 
knížky herečky Zdeňky Žádníkové, vás zavede 
do světa plného veselých melodií, dětské odva-
hy, kouzel a legrace. Bavit se budou nejen děti, 
ale i rodiče.

Pojďte si s námi užít dobrodružné putování 
dvou malých holčiček a „famózního“ přítele  
Růžovce, jejich boj a vítězství nad zlým Slizrádem  
v podání herců Dejvického divadla: Simony  
Babčákové, ivana Trojana, Jaroslava Plesla,  
Kláry Melíškové, Martina Myšičky, Pavla Šim-
číka, Václava Neužila a hostů Radka Valenty,  
Gabriely Vránové, Jany Krausové a oty Jiráka.

Reportáž z křtu je k dispozici na našich webo-
vých stránkách.

Dar naDačnímu fonDu Žena
NFZZ věnoval NF Žena 8 grafických listů  
autora Petra Fialy „cyklus Slon“ a 1 originál akryl 
na sololitu „Ptáci“ v celkové hodnotě 58 000 Kč. 
NF Žena použil tento dar při své charitativní draž-
bě a využil tento dar za účelem, který byl v soula-
du s předmětem činnosti NF Žena.



7

V. Benefiční KonCert  
V zrCaDloVém sále  
zámKu DoBříš
10. 12. 2011 se uskutečnilo již tradiční před-
vánoční setkání našich vážených sponzorů  
a všech přátel, kteří jakýmkoli způsobem po-
máhají fondu nebo jejich finanční příspěvky 
slouží  na realizaci projektů. i poslední roč-
ník se uskutečnil v  Zrcadlovém sále zámku 
v  Dobříši pod laskavou záštitou rodiny colo-
rado–Mansfeld. Děkujeme všem účinkujícím 
i divákům za účast na této benefici.

Gentlemen Singers

FG Forrest Náchod  
Lenka Šinkorová a Jaromír Čáp

Generální ředitel ZPMV  ing. Jaromír Gajdáček

DůLeŽiTé UDáLoSTi NADAČNího FoNDU  
V Roce 2011

TS Andrea – mistři světa ve stepu

Generální sponzor NFZŽ  
AQUEL BohEMiA s.r.o.

(zleva)  
majitel společnosti Petr Beneš 
a obchodní ředitel Petr Brych



8

SoUPiS FiNANČNích DARů  
PřiJATých V Roce 2011

celková hodnota přijatých finančních darů v roce 2011 1 657 474 Kč

z toho částkou nad 10 000 Kč přispěli:

AQUeL cReDiT, s.r.o.  750 000 Kč

AQUeL Bohemia, s.r.o. 400 000 Kč

ceMoD cZ, a.s. (MAGNeT Blancheporte) 228 794 Kč

paní hanzelková 58 000 Kč

nemocnice Krnov – poskytnuto na základě smlouvy o spolupráci 121 280 Kč

Radek Žádník 50 000 Kč

eL Records 28 890 Kč

FG Forrest a.s. 17 780 Kč

ostatní s částkou nižší než 10 000,- Kč 2 730 Kč



24

SoUPiS NADAČNích PříSPěVKů  
NA PRoJeKTy V Roce 2010

•  Realizace nástěnných desek a maleb  
na chlapeckém oddělení Dětské psychiatrické kliniky v Liberci 61 000 Kč

•  Realizace nástěnné malby ve vestibulu dětského oddělení  
nemocnice Čáslav 42 702 Kč

•  Realizace grafických návrhů pro azylový dům hamry  
u hlinska v Čechách 20 760 Kč 

•  Realizace nástěnných maleb v prostoru dětského oddělení  
nemocnice v Náchodě 29 000 Kč

•  Nástěnné malby a instalace ve FN Motol v Praze   
2. etapa – klinika zobrazovacích metod, jídelny, herny  1 001 669 Kč 
a lůžkové části všech  6ti pater nově otevřené dětské polikliniky

•  Dar Nadačnímu fondu Žena 58 000 Kč 

•  instalace nástěnných desek na dětských odděleních  
nemocnice v Krnově                         121 280 Kč

9



24

FiNANČNí ZPRáVA ZA RoK 2011

10

majetkový vklad zřizovatelů nadačního fondu 10 000 Kč

Konečný zůstatek na účtech  
nadačního fondu k 31. 12. 2011 275 19 Kč

aktiva k 31. 12. 2011 celkem 462 000 Kč

výnosy za rok 2011 celkem  1 896 000 Kč

z toho: tržby za vlastní výkony a zboží 239 000 Kč
 přijaté příspěvky 1 657 000 Kč

náklady za rok 2011 celkem 1 833 000 Kč

z toho: spotřeba materiálu a služeb 414 000 Kč

 osobní náklady 0 Kč

 ostatní náklady 5 000 Kč

 odpisy 0 Kč

 poskytnuté dary, příspěvky 1 414 000 Kč

Náklady související se správou nadačního fondu, ve smyslu § 22 zákona č. 227/1997 Sb. ve 
znění pozdějších změn a doplňků, činily za rok 2011 objem 149 525,23 Kč, který představuje 
7,9 % celkových ročních výnosů nadačního fondu. Limit těchto nákladů, který je podle zákona 
č. 227/1997 Sb. určen statutem nadačního fondu ve výši 30 %, nebyl překročen.



11

RoZVAhA K 31. 12. 2011

RoZVAhA 
ve zjednodušeném rozsahu Název účetní jednotky
  Nadační fond Zdeňky 
Žádníkové 
ke dni: 31. 12. 2011
(v celých tisících Kč) Sídlo účetní jednotky
  Nám. 14 října 1307/2
iČ 27 92 27 15 150 00 Praha 5
 

název položky Skutečnost v účetním období
  sledovaném  minulém
aKTiva
A.  Dlouhodobý majetek celkem  0  0
i. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem
ii.  Dlouhodobý hmotný majetek celkem  0  0
iii. Dlouhodobý finanční majetek celkem
iV. oprávky k dlouhodobému majetku celkem
 
 
B. Krátkodobý majetek celkem  462  288
i. Zásoby celkem
ii. Pohledávky celkem  187  76
iii. Krátkodobý finanční majetek celkem  275  212
iV. Jiná aktiva celkem  0  31
aKTiva celKem  462  319

PaSiva
A. Vlastní zdroje celkem  346  283
i. Jmění celkem  10  10
ii.  Výsledek hospodaření běžného účetního období  63  -146
iii. Výsledek hospodaření minulých let  273  419
B. cizí zdroje celkem  116  13
i. Rezervy celkem
ii. Dlouhodobé závazky celkem
iii. Krátkodobé závazky celkem  116  13
iV. Jiná pasiva celkem  0  23
PaSiva celKem  462  319

Sestaveno dne: 29. 6. 2012 Podpisový záznam:
Právní forma účetní jednotky:   nadační fond



12

VýKAZ ZiSKů A ZTRáT K 31. 12. 2011

VýKAZ ZiSKů A ZTRáT

ve zjednodušeném rozsahu Název účetní jednotky
  Nadační fond Zdeňky Žádníkové 
ke dni: 31. 12. 2011
(v celých tisících Kč) Sídlo účetní jednotky
  Nám. 14 října 1307/2
iČ 27 92 27 15 150 00 Praha 5
 

Název položky Skutečnost v účetním období
  sledovaném minulém
a. náKladY
i. Spotřebované nákupy celkem 19 183
ii.  Služby celkem 395 571
iii. osobní náklady celkem 0 23
iV. Daně a poplatky
V. ostatní náklady celkem 5 4
Vi. odpisy, prodaný majetek,  
 tvorba rezerv a opravných položek  
Vii. Poskytnuté dary, příspěvky celkem 1 414 659
Viii. Daň z příjmů celkem
náklady celkem 1 833 1 440

B. vÝnoSY 
i. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 239 516
ii. Změna stavu vnitropodnikových zásob celkem
iii. Aktivace celkem
iV. ostatní výnosy celkem
V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv  
 a opravných položek celkem
Vi. Přijaté příspěvky celkem 1 657 748
Vii. Provozní dotace celkem 0 30
výnosy celkem 1 896 1 294

c. výsledek hospodaření před zdaněním 63 -146

d. výsledek hospodaření po zdanění 63 -146

Sestaveno dne: 29. 6. 2012  Podpisový záznam:
Právní forma účetní jednotky:   nadační fond



13

ZPRáVA AUDiToRA



ZPráva doZorčí radY o její KonTrolní činnoSTi Za roK 2011

Dozorčí rada přezkoumala účetní závěrku za rok 2011. Dozorčí rada neshledala v účetní 
závěrce žádné nesrovnalosti. Podle názoru dozorčí rady účetní závěrka věrně zobrazu-
je skutečný stav hospodaření účetní jednotky, výdaje nadačního fondu byly vynaloženy 
v souladu s jeho statutem. Dozorčí rada vzala na vědomí zprávu auditora o ověření účetní 
závěrky za rok 2011.

  ing. Radek Žádník

  Předseda dozorčí rady NFZŽ

14

PŘED PO Nemocnice Čáslav
 vestibul dětského oddělení



nadační fond Zdeňky Žádníkové

nám. 14. října 1307/2, 150 00  Praha 5

ič: 27 92 27 15, dič: cZ27922715

Kontakt:

Telefon: 775 771 778 (výkonná ředitelka)

www.nfzz.cz

Bankovní spojení:

česká spořitelna a.s. – 309 207 309/0800

© nadační fond Zdeňky Žádníkové

FN Motol


